
Tabla de comisiones y cargos

COMISIONES COSTO

Acciones Comunes, Preferidas y ETF´s listadas en Panamá, USA y Canadá
Acciones Comunes, Preferidas y ETF´s o UCIT´S listadas en otros mercados (Non PA,USA o CA)
Cargo por Transacción en la BVP
Renta Fija Local e Internacional
Notas y Productos Estructurados
Fondos Mutuos (Suscripción, redención e intercambio)
Fondos Alternativos y Capital Privado
Acciones (Penny Stocks) listadas en Estados Unidos y Canadá (menor a US$3.00)
Opciones de acciones listadas en Estados Unidos

Hasta 3% sobre el valor negociado, mínimo US$150.00
Hasta 3% sobre el valor negociado, mínimo US$150.00
1/32 mínimo US$5.00
Comisión y/o markup/markdown hasta 3% valor negociado
Hasta 3% valor negociado
Hasta 3% sobre el valor negociado, mínimo US$150.00
Hasta 3% sobre el valor negociado, mínimo US$150.00
$0.03 por acción, mínimo US$150.00
$0.01 por acción, mínimo más $1.00 por contrato, mínimo $150.00

*Este cargo se debitará automáticamente de su cuenta de efectivo.
El Cargo por Cheque de Gerencia de Global Bank se regirá según la Tarifa de Global Bank.
Se traspasarán al clinete los costos que aplica el custodio por el recibo de transferencias en moneda extranjera y los Cargos del Corresponsal.
Estas tarifas son aplicables desde el 02 de febrero de 2020.
Para los demás cargos bancarios de su Cuenta de Efectivo favor remitirse al tarifario vigente de Global Bank Corp. disponibles en 
https. //www.globalbank.com.pa/es/productos-bancarios
A partir del 1 de julio de 2010, Global Valores S.A. y Global Bank Corp. incluirán el 7% ITBMS (Impuesto de transferencia de Bienes Muebles y Servicios) a todas las 
comisiones por servicios prestados, según lo establecido en la Ley No. 8 de 15 de marzo de 2010.
Global Valores, S.A. Entidad regulada y supervisada por la Superintendencia del Mercado de Valores de la República de Panamá y con licencia para operar como 
Casa de Valores según Resolución CNV-022-03 del 29 de enero de 2003.

OTROS CARGOS COSTO

Mantenimiento anual
Cuentas administradas cargo anual
Comisión por custodia

Rematerialización

Cobro por depósito de certificados en cuenta local (Desmaterialización)
Traspaso de títulos libre pago
Recibo de títulos libre de pago
Gestión de préstamos o línea de sobregiro con garantía de valores 
Intereses por sobregiro no contratado
Cierre de la cuenta antes de los noventa (90) días
Certificación de auditores
Certificación de pagos de intereses y dividendos
Cargo por cheque devuelto
Cargo por cheque adicional a los seis (6) cheques en cuenta de inversión
Cargo por reorganización
Carta de referencia
Transferencias enviadas
Transferencias recibidas
Copia/Re-envío de estado de cuenta
Saldo mínimo en efectivo a mantener en la cuenta persona natural
Saldo mínimo en efectivo a mantener en la cuenta persona jurídica
Investigaciones
Cargo por pignoración/liberación
Cargos del corresponsal
Transferencia en moneda extranjera

US$150.00*
Hasta 2%
Hasta 1% anual, pagadero trimestralmente según el monto
promedio de activos bajo administración
0.01% del monto total rematerializadoo mínimo US$150.00
por emisión
US$50.00
US$150.00 por título
Sin cargo
1/4 % más gastos legales
Según tarifa de Global Bank
US$25.00
US$25.00
US$25.00
Según tarifa de Global Bank
US$10.00
US$25.00
US$25.00
Según tarifa de Global Bank
Según tarifa de Global Bank
US$10.00
US$300.00
US$500.00
US$75.00
US$50.00
Se detalla en el pie del documento
Se detalla en el pie del documento


